
Beantwoording schriftelijke vragen van de VVD fractie over ‘Sneller aangifte doen!’ d.d. 16

maart 2018


Vraag 1
Waarom moet een slachtoffer in Zoetermeer een week wachten om aangifte te kunnen doen bij dit soort hevige en bedreigende incidenten?

Antwoord 1
Het kan inderdaad niet zo zijn dat een week moet worden gewacht. Het genoemde voorval heeft de burgemeester met de teamchefs van politie Zoetermeer besproken. Ook de politie vindt een snelle opname van de aangifte van een High Impact Crime, zoals geweld, van groot belang en verzekert hierop alert te zijn.


Vraag 2
Bent u het met de VVD eens dat een week moeten wachten om aangifte te doen van dit soort incidenten en andere ‘High Impact Crimes’ een negatief effect heeft op het veiligheidsgevoel van de slachtoffers?

Antwoord 2
Dat een geweldsincident grote gevolgen heeft voor het slachtoffer staat buiten kijf. En hoewel uitstel van het doen van aangifte en het effect daarvan op het veiligheidsgevoel niet is onderzocht, lijkt de kans dat er sprake is van een negatief effect groot. Al met al kan het college niet met zekerheid beoordelen of er daadwerkelijk sprake is van een negatief effect op het veiligheidsgevoel.


Vraag 3
Bent u het met de VVD eens dat een week wachten om aangifte te doen veel te lang is bij dit soort incidenten en andere ‘High Impact Crimes’ ?

Antwoord 3
Ja.


Vraag 4
Kunt u actie ondernemen om er voor te zorgen dat (minimaal) aangiftes van dit soort incidenten en andere ‘High Impact Crimes’ uiterlijk de volgende dag na het vooral plaats kunnen vinden op het politiebureau in Zoetermeer?

Antwoord 4
Ja. Het college merkt daarbij op dat hoe groter de impact is, des te meer maatwerk de politie levert. Bij High Impact Crimes is het daarom zelfs mogelijk om ter plaatste, bij de mensen thuis, aangifte te doen van een incident.
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